
RE\1066055CS.doc PE558.983v00-01

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014 - 2019

Dokument ze zasedání

18.6.2015 B8-0627/2015

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o neúčinnosti boje proti podvodům v oblasti vysílání pracovníků a o úloze 
agentur pro dočasnou práci v obrovském nárůstu počtu vyslaných pracovníků

Sophie Montel, Marine Le Pen, Dominique Bilde, Florian Philippot, 
Steeve Briois, Mireille D'Ornano, Marie-Christine Boutonnet, 
Philippe Loiseau, Gilles Lebreton, Bernard Monot



PE558.983v00-01 2/2 RE\1066055CS.doc

CS

B8-0627/2015

Návrh usnesení o neúčinnosti boje proti podvodům v oblasti vysílání pracovníků 
a o podílu agentur zprostředkovávajících dočasnou práci na obrovském nárůstu počtu 
vyslaných pracovníků

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že ve Francii dosáhl v roce 2014 počet legálně vyslaných pracovníků 
230 000, což představuje 8% nárůst, přičemž k tomuto číslu je třeba přičíst dalších 
220 000 až 300 000 nelegálně vyslaných pracovníků;

B. vzhledem k tomu, že nedávná změna evropské právní úpravy, jejímž cílem je bojovat 
proti nekalé soutěži v sociální oblasti a proti podvodům v oblasti vysílání pracovníků, 
kvůli obtížím při provádění a nedostatečné spolupráci některých členských států, které 
používají stále více odkladných taktik a účelových osvědčení o vyslání pracovníků, nic 
neřeší;

C. vzhledem k tomu, že podniky zprostředkovávající dočasnou práci mají na tomto nárůstu 
vyslaných pracovníků obrovský podíl, neboť v období 2004–2012 se počet pracovníků 
vyslaných do Francie těmito podniky zvýšil o 3 384 %, zatímco celkový počet 
vyslaných pracovníků vzrostl o 965 %;

D. vzhledem k tomu, že systém vysílání pracovníků je ze své podstaty nereformovatelný;

1. žádá Komisi, aby tento režim zrušila, nebo případně vyloučila agentury pro dočasnou 
práci a podobné subjekty z oblasti legálního vysílání pracovníků;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Komisi.


